Georgius de Homonna
151620+

Reverendissime Domine,

Intelligo, quod Illm^{us} D^{ns} Castellanus Præmissio^{is} per Illm^{am} D^o Vram apud
suam Regiam Matrem, quædam contra me deposuerit, cogitans forsitan, quod si
quis prior alium accusaverit, ille alium in re dixerit. Et si hactenus ego S^{ua}
Regiæ Matri et Illm^æ D^o Vra^e hoc in negotio noluerim molestus esse, necessitate
actus compellor tamen, ne taciturnitati meæ confensisse videar. Cuius et in pro-
verbium abiit, qui tacet, confertur videtur. Mihi Illm^{us} D^{ns} Castellanus
magnam ignominiam et despectum facit, præterdicens, quasi unum ex Tartaris
suis verberibus affici, et ex porta eijci, curassem. Quamprimùm autem in-
tellexi, Illm^{um} D^{num} Castellanum, ex hac iniqua accusatione, et sinistra per-
hunc Usmium Tartarum informatione, contra me commotum esse, vehementer
indolui, et mox ad Illm^{um} D^{num} Castellanum, literas humanitatis, benivo-
lentia, et infra excusationis plenissimas, misi, in quibus Deum et conscientia-
am meam, contestatus sum, me ne dum famulum eius male excipi curasse,
sed neq^{ue} de hac re, de qua accusabar, ante acceptas quorundam amicorum
litteras aliquid scivisse. Addidi in iisdem me diligentissimam inquisitionem
super hoc negotio fecisse, et si quid iniuriarum, prædicto Tartaro, à meis
famulis aut subditis illatum esset, pro eo me Illm^o D^{no} Castellano plene satis-
faciturum. Verùm Illm^{us} D^{ns} Castellanus ad has literas meas nihil respondi-
dedit, imò tabellarius post accepta verbera, easdem, uti ipse referebat, eor^{um} de-
nunciare coactus est. Deinde, in certo numero Kdraches huc misit, qui mihi et
meis infidias poverunt, aliquot diebus circa Liaskam delingati sunt, post-
modò in civitate Soly vulgariter dicta, famulum meum quendam nati sunt,
quem tam crudeliter occiderunt, ut animam exhalavit. Me autem circum-
visio hominum statum, talibus indignissimis convitijs prosiderunt, qualia à nul-
lo mortalium hactenus passus sum. Et nunc, uti intelligo, infidias mihi et me-
is machinantur, causam huius rei, certo Illm^æ D^o Vra^e scribere possum, Ill-
m^o D^o Castellano, nullam dedi. In afflictissimo hoc statu meo, in quem me sp-
la vera unig^{ra} Catholica fides, in Deum, fidelitas, in Regem meum, coniecit,
configi sub alas S^{ua} Regiæ Matri, et eae quid Catholici, à quibus subsidium
consolationem et quietem sperare poteram, ad alias multas tribulationes, quas
ab hæreticis patrie, suas et novas mihi innocenti addere, non dubitant.
Quapropter, rogo Illm^{am} D^o Vram, significet hoc S^{ua} Regiæ Matri, ne me
sub protectione et alijs suis talia patiatur ferre, imperet Illm^o D^o Castel-
lano, ut in possessionem à talibus abstinat. Ego in huius Regni partes pro-
faciens temporis spatium, quibus non pugna geritur, concessi; spero enim be-
ni et exopto felicissimum, vel per compositionem, vel eum exercitum
Casari Matri in Hungariam reditum. Præsens status meus qui sit,

et quam tenuis fortuna, res ipsa loquuntur, non est quod Illustri D. Casp.
contra me agens, vires et potentiam suam demonstrat. Constat omnibus scilicet
huius incliti Regni, me non propter aliquod inveniendum factum meum, sed
propter solam iurandi fidem Catholicam, et fidelitatem in Regem meum, ex patris
bonisq; meis, ad tempus concessisse. Malui enim abiectus esse in domo Dni, quam
in cathedra pestilentia sedere, aut habitare in tabernaculis peccatorum; nolui par-
ticipare esse consiliorum et factorum hereticorum, obedire malis Deo, et Regi meo,
quam hominibus. Quapropter, ab omnibus Catholicis patribus potius propen-
sus in me animos, benevolentiamq; quam aliquam tribulationem, aut ve-
nitatem expectare possem. Illud D. Vra hoc etiam vere scribere possum, quod
cum hac parva familia mea, non aliter ferre, intra domesticos parietes meos me
contineam, quam si in aliquo monasterio viverem. Et hoc facio, ne quisquam oc-
casione aliquam me iure calumniandi habeat; Mulerum ex varijs par-
tibus, et multa contra me quamvis innocentem audio, quae ad aures regis Illustri
D. Vra, magis Regis Matris, perferuntur. Ferre is factus rerum mearum est,
ut, cum S. Davide dicere possem, Quia vivebam tanquam panem manduca-
bam, et potum meum cum fletu miscebam. Eo deum in hac terra, ut omnis
cibus et potus meus, cum molestijs, tribulationibus et afflictionibus, miscerentur.
A patria hospibus, non tanta, quanta hic passus sum; Verum propter illum qui di-
cit; In patientia vestra possidebitis animas vestras, haec omnia alacri fortisq;
animo ferre. Rogo tu Illustri D. Vra etiam atq; etiam, mei quosq; ne
obliviscatur, et persecutionem in hoc negotio apud suam Regiam Matrem. Pro
quo beneficio, si ego Illustri D. Vra satisfacere non poterem, Deus ipse erit mer-
ces magna nimis. Sed ecce cum hoc plane scriberem, a quibusdam mihi
reclatum est, Illustri D. Vra mihi non nihil offensam esse, eo quod, nonnulla
res Magi Domini Adami Lipsky, fratris Sacissimi Illustri D. Vra, in sum-
ptibus in arce mea perierint. Ego huius damni, confessus non potui; Quia
hospis Ecclesiae Dei, et Regis mei, contra voluntatem et expectationem meam,
et illam arce, et alia bona mea, occupavit. Non multum temporis interces-
sit, quod cum Magi Dni Lipsky Permissa de his omnibus rebus ami-
cipissime contulimus, et ab iniuriam magno cum amore, et non cum parvis
benevolentia signis, dispensamus. Modum, etiam optimum Magi Dni signi-
ficavit, quod res suas facile recuperare possit, quem suo Magi Dni non ne-
gliget. Rogo itaq; Illustri D. Vra, etiam atq; etiam, in me antiquam
suam benevolentiam et equitatem animi sui proterensionem declarare velit;
si Deus, me cum Sua Cariss. Reginae Matris, esse voluerit. Quod brevi futu-
rum spero non pretermittam Illustri D. Vra fratris Sacissimi servitia fide-
lissima, et per lacrimas bellid victoris monumenta, referre. Et in hoc
totus ero, me eiusdem Magi Dni iure tanta, qua paucis tali tempo-
re esse solet, premio suo careat. p. Quod reliquum est, Illustri D. Vra
in annis quamplurimos, optimam valetudinem et omnia felicissima exanimis
cupio. Data Lipskae. 2. Maij. 1620.

Pro
Iacobi Illustri D. Vra

Huius et amici paradisi

Comit Dni Drugeti de
Homonna

INSTITUT BADEN
BIBLIOTHECA HISTORICA

D. Cui
 us fa
 meum, sed
 eum, ea patris
 in Dni, quam
 in; nolui fore
 et Regi meo
 tuis prospera
 ut vacatis=
 non, quid
 es meos me
 nisi quam ot=
 in varijs par=
 s neq; illud
 eorum est,
 manduca=
 ra, ut omnis
 miserantur
 illum qui di
 beri fortis
 i quod ne
 tem. Per
 ipse exit nec=
 busdam mihi
 od, nonnulla
 is via, inlum
 tui; Quia
 nem meam,
 vis intercos
 rebus ami=
 cum parvis
 quod hinc signi
 nus non ne;
 antiquam
 rari velit;
 beri futurom
 mita fide=
 Et in hoc
 tali tempore
 sm. Do. Via
 hima exanim

313

is de
 a m.

Reverendo ac Illustrissimo Domino An-
drea Lipsky, Episcopo Sacerdotum, ac in-
-dyti Regni Poloniae Vicecancellario. et
Domino et Amico observando.

[Handwritten signature]

s. me cum sua (causa) Regibus. Mater, esse volue-
non pretermittam. Alma Domus via factis et
et per clarissima bellia virtutis monumenta
et, me Eiusdem Magis Domini virtus tanta, quae
blet, premii sui caret. . . Quod reliquum
us quamplurimos, optimam valetudinem et omni
Data Lipsk. 2. Maj. 1620.
D. D. V. A.

Huius et Amicus parabitur

Comit. G. von
H.

INSTYTUT BADAŃ
DZIAŁ OŚWIATY I KULTURY